

Wypożyczalnia dla Dorosłych

Yoko Ogawa „Ukochane równanie profesora”

Lata 90., Japonia, do prowadzenia domu i opieki nad Profesorem, pasjonatem matematyki trafia gosposia. Sytuacja jest o tyle trudna, że profesor w latach 70. uległ wypadkowi i od tej pory cierpi na pamięć krótkotrwałą. Jego pamięć trwa tylko 80 minut, co dla obcych osób i dla samego Profesora jest bardzo trudne. Profesor pamięta tylko to, co wydarzyło się przed wypadkiem. Odtąd żyje tylko liczbami. Przybycie do domu nowej gosposi wraz z jej synem, nazwanym przez Profesora Pierwiastkiem wprowadza w życie Profesora, Pierwiastka i jego mamy duże zmiany.

Książka Yoko Ogawy pięknie opowiada nie tylko o miłości i pasji do matematyki, ale przede wszystkim jest powieścią o budowaniu relacji, o uczeniu się przyjaźni, o potrzebie bycia razem.

Narracja prowadzona jest spokojnie i bez nagłych zwrotów akcji, a mimo to powieść czyta się bardzo dobrze. To kojąca przynosząca spokój lektura.

Następne spotkanie odbędzie się 29 marca 2022 r. o godz.15.30. Będziemy rozmawiać o książce: Romy Ligockiej „Siła rzeczy”.

Filia nr 1

Magdalena Majcher „Mocna więź”

Powieść inspirowana prawdziwymi wydarzeniami zaginięcia Anny Garskiej, której historia przed laty wstrząsnęła całą Polską. Autorka opowiada o potędze matczynej miłości i zbrodni prawie doskonałej tworząc niezwykle poruszający, emocjonalny obraz. Zdaniem klubowiczów pisarka rzetelnie przedstawiła fakty z życia bohaterów. W trakcie spotkania zaprezentowano fragmenty programów związanych z prowadzonym śledztwem.

Na kolejne spotkanie zapraszamy 28 marca 2022 r. o godz. 15.00.

Filia nr 3

Anna Fryczkowska „Żony jednego męża”

Anna Fryczkowska w swej powieści ukazała nietypową rodzinę złożoną z dwóch kobiet i jednego mężczyzny. Trwający wiele lat związek wychodzi na jaw, powodując dramat dzieci i osób dorosłych uwikłanych w niestandardowy układ.

Czytelniczki zgodnie stwierdziły, że model rodziny określony zostaje poprzez miejsce urodzenia. Rodziny poligamiczne od lat funkcjonujące w krajach muzułmańskich, mogłyby uznać za dziwny i nienaturalny układ monogamiczny z naszego kręgu kulturowego. Niezrozumiała dla klubowiczek była decyzja bohatera o ujawnieniu tajemnicy. Doszły jednak do wniosku, że być może ciężar sekretu stał się dla mężczyzny zbyt bolesny.

Następne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki Filii nr 3 odbędzie się 29 marca 2022 r o godz. 16.00 i poświęcone będzie omówieniu powieści Margaret Atwood „Opowieść podręcznej”.

Filia nr 7

Joanna Gierak-Onoszko „27 śmierci Tob`ego Obeda”

Książka ta, będąca „owocem” dwuletniego pobytu Autorki w Kanadzie, opowiada o stworzonych od XIX wieku w tym kraju, szkołach z internatem dla dzieci rdzennych mieszkańców, w celu ich ucywilizowania i przygotowania do życia w nowoczesnym społeczeństwie. Zakładało je państwo,

a prowadził głównie Kościół katolicki. Szacuje się, że blisko 150 tysięcy dzieci było tam ofiarami wynarodowienia, przemocy fizycznej i psychicznej, a także molestowania seksualnego. Izolacja geograficzna i brak jakiejkolwiek kontroli sprawiały, że miejsca te stanowiły prawdziwy raj dla psychopatów i sadystów. Sytuację dodatkowo pogarszały złe warunki mieszkaniowe i sanitarne. Jednym z najbardziej wstrząsających aspektów książki jest także ukazanie mechanizmów, które powodują dziedziczenie traum.

Trudno napisać „polecamy”, bo to książka bardzo mocna, zwłaszcza dla ludzi o wysokiej wrażliwości, ale nad prawdą, choć z bólem, zawsze warto się pochylić.

Następne spotkanie naszego Klubu odbędzie się 29 marca, o godz. 11.00.

Będziemy rozmawiać o książce Anne Applebaum „Matka Polka”.

Dyskusyjne Kluby Książki polecają



Dyskusyjne Kluby Książki polecają

